[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 878 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um estudo sobre a possibilidade de se retirar as grades de proteção colocadas Praça de Esportes da Avenida Perimetral.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos pedestres que utilizam a calçada para caminhar. As grades estão impossibilitando o tráfego de pedestres, pois estão fechando a calçada, forçando as pessoas a andar na beira da rodovia. A retirada das grades garantirá mais segurança no local.

Sala das Sessões, 1 de Setembro de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Setembro de 2015
)